证券代码：000555        证券简称： ST 太光           公告编号：2009-001

深圳市太光电信股份有限公司

关于重大资产重组情况的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏负连带责任。

本公司近日接到昆山经济技术开发区资产经营有限公司（“资产经营公司”）及

InfoVision Optoelectronics Holdings Limited（“龙腾控股”）发来的《关于昆山

龙腾光电有限公司经营情况重大变化有关情况的通知》称：受全球金融危机影响，

各大经济体(美国、欧盟)的消费信心急速下降，消费类电子产品需求快速萎缩，国

际液晶面板市场的需求和产品价格均大幅下挫，发生液晶面板行业全面性亏损。至

2008 年年底，昆山龙腾光电有限公司（“龙腾光电”）受国际经济环境萧条致液晶面

板市场急剧波动的影响，主营的电脑产品用液晶显示面板价格与原材料成本甚至出

现倒挂现象，由此造成龙腾光电第四季度经营业绩的巨幅亏损，不仅将龙腾光电 2008

年上半年实现的约 2.3 亿元人民币的盈利全部损失，更导致全年度主营业务较大程

度的亏损。据此，预计龙腾光电 2008 年度的实际经营业绩与原披露的重组材料中的

盈利预测 2008 年度净利润 2.027 亿元人民币相比，形成较大差距。具体财务数据待

龙腾光电 2008 年度财务报告审计工作完成后，本公司将再另行公告。

本公司本次非公开发行股份购买的资产的经营情况出现了较大变化，本次重大

资产重组能否获得中国证监会的核准存在不确定性。本公司郑重提醒广大投资者：

公司选定的信息披露报纸为《证券时报》及巨潮资讯网。敬请广大投资者注意投资

风险，及时查阅。

特此公告。

深圳市太光电信股份有限公司董事会

2009 年 2 月 13 日